
 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Diciembre, 2020 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

07/12/2020 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/03/2020 

Contratación del servicio de seguridad y vigilancia 
de los inmuebles del Instituto Electoral del Estado 
de México 

Seguridad Privada y Servicios Facultativos del 
Bajío, S. de R.L. de C.V: 

$3,111,600.00 

07/12/2020 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/04/2020 
Adquisición de bienes consumibles para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

1.Dumgar, S.A. de C.V. $388,987.74 

2.Computadoras Toluca, S.A. de C.V. $396,741.58 

3.Tecnología de Desarrollo e Insumos, S.A. de 
C.V. 

$1,836,274.00 

4.Papelera Anzures, S.A. de C.V. $113,603.20 

17/12/2020 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/05/2020 

Contratación del servicio de limpieza de bienes 
muebles, inmuebles y vidrios en órganos centrales y 
desconcentrados del Instituto Electoral del Estado 
de México 

1.Nuevos Conceptos en Logística, S.A. de C.V. $3,623,436.48 

2.Limpieza Personalizada, S.A. de C.V. $364,895.80 

18/12/2020 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/06/2020 

Contratación del servicio de fotocopiado para los 
órganos desconcentrados del Instituto Electoral del 
Estado de México (mediante contrato abierto) 

Sistemas de Impresión Digital, S.A. de C.V. $1 ,909,090.89 

18/12/2020 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/07/2020 

Adquisición de bienes informáticos, dispositivos 
móviles, pólizas y licencias de software para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$186,024.72 

2.Voyager, S.A. de C.V. $141,800.00 

01/12/2020 

Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/03/2020 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 
Licitación Pública Nacional IEEM/LPN/03/2020 

Pablo Díaz Gómez $40,000.00 

02/12/2020 

Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/04/2020 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 
Licitación Pública Nacional IEEM/LPN/04/2020 

ONG Contraloría Ciudadana, S.A. $40,000.00 

01/12/2020 
Testigo Social en 

Procedimiento de Licitación 
Pública Nacional 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 
Licitación Pública Nacional IEEM/LPN/05/2020 

Elio Agustín Martínez Miranda $40,000.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Diciembre, 2020 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

IEEM/LPN/05/2020 

01/12/2020 

Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/06/2020 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 
Licitación Pública Nacional IEEM/LPN/06/2020 

Rafael Antonio Martínez Nava $40,000.00 

01/12/2020 

Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/07/2020 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 
Licitación Pública Nacional IEEM/LPN/07/2020 

Juan Carlos García Durán $40,000.00 

08/12/2020 

Ampliación de 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/04/2019/AMP 

Contratación del servicio de seguridad y vigilancia 
de los inmuebles del Instituto Electoral del Estado 
de México 

Seguridad Privada y Servicios Facultativos, S. 
de R.L. de C.V: 

$20,160.00 

07/12/2020 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/07/2020 
Adquisición de vales de despensa para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

Efectivale, S. de R.L. de C.V. $1,105,421.36 

03/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/14/2020 

Contratación del servicio para instrumentar y 
aplicar examen a distancia a los aspirantes a 
consejeros distritales y municipales 

Grupo Empresarial Emprove, S.A. de C.V. $661,829.91 

07/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/15/2020 

Adquisición de licencias de software y pólizas GDC Difusión Científica, S.A. de C.V. $418,230.06 

07/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/16/2020 

Arrendamiento de inmueble para estacionamiento 
alterno 

Arrendadora y Promotora Deportiva de Toluca, 
S.A. de C.V. 

$544,370.58 

 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/17/2020 

Contratación del servicio para instrumentar y 
aplicar examen de conocimientos a distancia  a los 
aspirantes a monitoristas 

Grupo Empresarial Emprove, S.A. de C.V. $112,601.28 

17/12/2020 Adjudicación Directa por Adquisición de neumáticos y acumuladores para el 1.Diana María Mercado Romero $61,040.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Diciembre, 2020 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/18/2020 

Parque Vehicular propiedad del Instituto Electoral 
del Estado de México 

2.Marcela Flavina Fierro García $50,362.56 

17/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/19/2020 

Adquisición de implementos (chalecos) para el 
personal de monitoreo 

Magana, S.A. de C.V. $123,750.00 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/20/2020 

Contratación del servicio de telefonía e internet 
para órganos centrales y desconcentrados y P 
REP 2021 

Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $9,353,961.92 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/21/2020 

Contratación del servicio de correo electrónico en la 
nube 

Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $1,409,135.00 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/22/2020 

Contratación del servicio de internet móvil de 
banda ancha 

Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $161,568.00 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/23/2020 

Adquisición de dispositivos móviles tipo celular Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de C.V. $217,287.20 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/24/2020 

Contratación de servicio de telefonía celular Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $456,024.00 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/25/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta Distrital 
11 de Tultitlán de Mariano Escobedo 

Mauricio Ricardo Calzada Salinas $380,830.20 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/26/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta Distrital 
22 de Ecatepec de Morelos 

Carlos Méndez Andrade $367,699.20 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/27/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta Distrital 
26 de Cuautitlán Izcalli 

PROINMSA, S.A. de C.V. $421,080.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Diciembre, 2020 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/28/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta 
Municipal 34 de Ecatepec de Morelos 

J. Socorro Vázquez Alderete $793,440.00 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/29/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta 
Municipal 58 de Naucalpan 

Margarita Eréndira Palomares Salamanca $457,652.82 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/30/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta 
Municipal 60 de Nezahualcóyotl 

Carlos Méndez Andrade $433,358.52 

18/12/2020 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/31/2020 

Arrendamiento de inmuebles para la Junta 
Municipal 105 de Tlalnepantla 

José Hurtado Álvarez $626,400.00 

18/12/2020 

Testigo Social en 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/08/2020 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 
Adjudicación Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/08/2020 

Alberto López Flores $20,000.00 

01/12/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa  
IEEM/PAD/13/2020 

Contratación del servicio de impresión de diversos 
documentos para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

Impresores en Offset y Serigrafía, S.C. de R.L. 
de C.V. 

$376,657.80 

01/12/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa  
IEEM/PAD/14/2020 

Adquisición de anaqueles metálicos para el Instituto 
Electoral del estado de México 

Mexitrade y Servicios Empresariales , S.A. de 
C.V. 

$350,610.00 

07/12/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa  
IEEM/PAD/16/2020 

Adquisición de neumáticos, acumuladores y 
limpiaparabrisas para el Instituto Electoral del 
Estado de México 

1.Marcela Flavina Fierro García $22,266.20 

2.Diana María Mercado Romero $229,808.00 

11/12/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa  
IEEM/PAD/17/2020 

Adquisición de implementos para el personal de 
monitoreo a medios de comunicación alternos 

1.Magana, S.A. de C.V. $109,000.00 

2.Rafael Arturo Moreno Velázquez $20,445.00 

3.Berit, S.A. de C.V. $75,080.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Diciembre, 2020 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

14/12/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa  
IEEM/PAD/18/2020 

Adquisición de refacciones e insumos para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Luciano Flores García $57,089.40 

2.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$82,888.00 

3.Voyager, S.A. de C.V. $7,000.00 

16/12/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa  
IEEM/PAD/19/2020 

Adquisición de bienes consumibles para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

1.Tecnología de Desarrollo e Insumos, S.A. de 
C.V. 

$134,463.00 

2.Luciano Flores García $160,948.84 

3. Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$89,049.77 

 


